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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, listopad 22
Teleks nr 605

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 754
maszynopis

W legnickiej wojewódzkiej organizacji partyjnej kampania sprawozdawcza  
w POP i OOP dobiega końca. W niektórych instancjach rozpoczął się kolejny etap – 
konferencje sprawozdawcze w komitetach zakładowych i komitetach partyjnych stopnia  
podstawowego. Dotychczas konferencje odbyto w 7 komitetach zakładowych (ZG  
„Konrad”, ZG „Sieroszowice”, ZKiMR Jawor, „Famaba” Głogów, ZPDZ „Milana”, ZM 
„Legmet” ZPO „Elpo”) i 2 komitetach gminnych (Grębocice i Paszowice). Porządek  
zebrań i konferencji sprawozdawczych był zgodny z „Wytycznymi Biura Politycznego”. 
Na zebraniach panowała atmosfera zaangażowania (przeciętnie głos w dyskusji  
zabierało 6–8 towarzyszy, a nawet 14 – ZG „Konrad” i 16 ZPO „Elpo”). Zdarzały  
się również przypadki występowania niskiej aktywności delegatów, np. w „Famabie”  
Głogów, gdzie żaden z delegatów ani zaproszonych sekretarzy OOP nie zabrał głosu. 
Generalnie jednak uznać należy, iż przebieg dyskusji jest zróżnicowany. W dużych POP  
i OOP wiele miejsca poświęcono sprawom wewnątrzpartyjnym, jak umacnianie 
podstawowych ogniw partii, dyscyplina partyjna, poprawa stylu i metod pracy, 
odbudowa autorytetu partii w środowisku zakładu i instancji. Mówiono także o wzroście  
autorytetu członka partii, jego zaangażowaniu w produkcję i w działalność społeczno- 
-polityczną, szczególnie na rzecz odnowy ruchu związkowego.

W środowisku wiejskim dominowały tematy dotyczące zaopatrzenia w sprzęt  
rolniczy, poprawy produkcji rolnej. Akcentowano niekorzystną sytuację w zakresie 
zmniejszenia się hodowli trzody chlewnej. Wskazywano na konieczność podjęcia  
działań zapobiegających temu zjawisku.

Dyskusja na zebraniach małoliczebnych POP sprowadzała się najczęściej  
do podejmowania tematów o charakterze czysto gospodarczym, chociaż i tu przewija się 
również troska towarzyszy o jedność i zwartość szeregów partyjnych i realizację przyjętych 
wniosków.

Jak już informowaliśmy w dniu 19.11.1982 r. odbyły się konferencje gminne w KG 
Paszowice i KG Grębocice. W dyskusji dominowały problemy związane z umacnianiem 
podstawowych ogniw partii, opłacaniem składek członkowskich, realizacją zadań 
indywidualnych, a także działalnością w zakresie pozyskiwania członków do nowych 
związków zawodowych.

Dużo miejsca zajęły sprawy dotyczące reformy gospodarczej. Podkreślono, iż jest 
ona konieczna i nieunikniona dla procesu normalizacji  życia gospodarczego kraju (KG 
Paszowice). Wskazano na ciągłe umacnianie więzi między jednostkami obsługi rolnictwa, 
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a rolnikiem, na efektywniejsze wykorzystanie posiadanego przez kółka rolnicze sprzętu  
i maszyn, a także wypracowanie systemu dostaw kontraktacyjnych. Mówiono o potrzebie 
wprowadzenia kontraktacji zawierającej bodźce ekonomiczne dla rolników (KG Grębocice). 
Widząc małą aktywność młodych, akcentowano konieczność włączenia młodzieży  
do pracy organów przedstawicielskich rad narodowych, samorządów wiejskich  
i pracowniczych (KG Grębocice, KG Paszowice). Postulowano również o rozważenie  
możliwości rozwoju budownictwa spółdzielczego dla potrzeb wsi (KG Grębocice). 
Głos w dyskusji zabrało w KG Paszowice 7 osób, frekwencja wynosiła 78%, natomiast  
w Grębocicach dyskutowało 9 towarzyszy, a konferencja odbyła się przy 52% frekwencji.

Pozytywnie ocenić należy dalszą aktywność ogniw PRON w zakładach pracy 
województwa legnickiego i ich wielokierunkową działalność – m.in. omówiono działania 
w zakresie tworzenia nowych związków zawodowych, a także na rzecz reaktywowania 
samorządu pracowniczego. Ponadto zaopiniowano regulamin 14-ej pensji oraz 
ustosunkowano się do programu rozwoju przedsiębiorstwa na lata 1983–85.

W dniu dzisiejszym sesją popularno-naukową nt. „Tradycje polskiego ruchu  
robotniczego, a współczesność” zainaugurowano XVI Dni Książki Społeczno-Politycznej 
„Człowiek–Świat–Polityka”.

Instancje i organizacje partyjne podejmują bieżące działania na rzecz wdrażania  
ustawy o związkach zawodowych.

W dalszym ciągu trwa proces składania wniosków do Sądu o ich rejestrację. W dniu 
19 listopada br. Sąd Wojewódzki w Legnicy zarejestrował kolejne związki zawodowe  
w Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Legnicy i w Lubińskim  
Przedsiębiorstwie Komunalnym. Na rozprawę rejestracyjną czeka 8 wnioskodawców,  
w tym m.in. HM „Głogów”, „Famaba” w Głogowie, Zakłady Górnicze „Lubin”.

W związku z sygnalizowanym już poważnym brakiem pokrycia na reglamentowane 
obuwie (dotychczas zrealizowano zapotrzebowanie w 23%) Wojewoda Legnicki wydał 
decyzję o przedłużeniu ważności talonów do końca marca 1983 roku.

Minionej doby na terenie naszego województwa nie zanotowano wydarzeń  
o charakterze incydentalnym.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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